XIX-wieczny kostiumowy „język czerni” był przy tym niezwykle zróżnicowany, co przejawiało się choćby w umiejętności

³⁸ Szczegółowe rozporządzenie w tej sprawie, wydane przez oberpolicmajstra Warszawy gen. majora Leona Lewszyna, zostało ogłoszone w „Kurierze Warszawskim”, nr 246 z dnia 16 (28) października 1863, s. 1217: „Żałoba i w ogólności wszelkie oznaki rewolucyjne w ubraniu używane w celu występnych manifestacji powinny być zdjęte. -6/ Kobiety bez różnicy stanu, powołania i wieku, które pokażą się po 29 października (10 listopada) r.b. w żałobnem ubraniu, będą zatrzymywane i dostarczane do Cyrkułu (...)”.